%%;%%Za%fg/ 2

L@ﬂd}&ﬁ’é (&'//{w"//?%’//(f
Prot. n. 66381 K§ ' ' Avezzano, 15 dicembre 2017

ORDINANZA N. 497/2017

ATTUAZIONE DEL PIANO NEVE

REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE
DI PRECIPITAZIONI NEVOSE O FORMAZIONE DI SPESSI STRATI DI

GHIACCIO SUL MANTO STRADALE, '

IL DIRIGENTE

Preso atto della deliberazione della Giunta comunale 19 ottobre 2017, n. 308, recante
I’approvazione del piano reve per gli anni 2017/2018; '

Considerato di dovere provvedere in merito; .

Visti gli articoli 6, comma 4, lettera “a” ¢ 7, comma 1, lettera “a” de} codice della
strada approvato con D.Lgs: 30 aprile 1992, n. 285; '

Visto il regolamento di esecuzione e di attwazione del codice della strada, approvato
con D.P.R,, testo coordinato 16 dicembre 1992, n. 493;

ORDINA

1) Di disporre, in caso di nevicata in atto ¢/0 in presenza di spessi strati di. ghiaccio, la im-
mediata sospensione della circolazione per motivi di incolumita pubblica di tutti i veicoli
sprovvisti di catene da neve, o di altri mezzi antisdrucciolevoli o di pneumatici invernali
idonei alla marcia su neve o su ghiaccio.

2) Contro la presente ordinanza € ammesso ricorso, nel termine di sessanta giorni, da notifi-
care all'Ispettorato generale per la circolazione e la sicurezza stradale presso ministero delle
infrastrutture dei trasporti, nonché al Comune di Avezzano (art. 37 D.Lgs. n. 285 del 1992 e
art. 74 del D.P.R. n. 495/92).

3) Di trasmettere [a presente ordinanza all’albo pretorio, al sito istituzionale del Comune,
sezione “trasparenza’, alle altre Forze dell’ordine ¢ a tutti gli organi di stampa per una piu
capillare diffusione alla popolazione.

3) E fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far rispettare quanto stabilito nella presen-

te ordinanza. <EOR

ORRN

/5 | DIRIGENTE DIPOLIZIALOCALE — -
'/&/ Bvv. Luca Montanari -
\‘1’}‘ W‘z 00\}\16 T ——

’






